
На стр. 5 прочитајте за производите или 

материјалите кои можете да ги 

користите секој ден и откријте ги 

зборовите што недостасуваат за да 

научите како повторната употреба 

или рециклирањето на овие производи 

може да помогне во намалувањето на 

стакленичките гасови и да ја спречи 

глобалната промена на климата.

Од кога точно ќе ги дешифрирате 

зборовите, можете да ги употребите 

заокружените букви за да ги пополните соодветните празнини (по број) 

и да ја откриете тајната поговорка на Чуварите на Планетата која се 

наоѓа на дното на страницата.

Откако ќе завршите со оваа сесија, одете на 

последните три страници од оваа 

брошура и таму ќе ја најдете 

играта “Претскажи ја иднината 

на отпадот и климатските 

промени”. Оваа игра можете да ја 

играте со вашите пријатели и да 

дознаете повеќе за производите кои 

ги употребувате и какво влијание имаат 

тие врз климата.

Што можеме да направиме дома и во училиште за да помогнеме да се спречат 
климатските промени?

Во текстот подолу имате помош за да ги откриете зборовите кои треба да ги внесете 
во соодветното квадратче во крстозборот.
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Хоризонтално

1. Без разлика каков производ 
или материјал користите, земете 
го она само што ви ___________ .
2. Употребете ги повторно 
или ________________ ги старите 
алишта и играчките.
3. Посадете дрво. Дрвото 
може да апсорбира и до 20  
____________  јаглероден диоксид 
годишно.
4. Прочитајте на интернет 
или некоја книга за да дознаете 
повеќе за врската помеѓу 
редуцирањето, повторната 
употреба и _______________ 
промени.

Вертикално

5. Употребувајте платнени 
торби и марамчиња затоа што 
тие се _____________________ и 
не треба да се фрлаат после 
нивната употреба. 
6. Носете си ја храната во 
реупотреблива кутија наместо во 
хартиена или _______________ 
кеса.
7. Реупотребете го канчето за 
кисело млеко како 
______________ за цвеќе.

1. Треба                  2. Донирајте 
3. Килограми          4. Климатските
5. Реупотребливи  6. Пластична 
7. Саксија
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